
COVID-19. Nustatyti dar 6 nauji koronaviruso atvejai

Sveikatos apsaugos ministerija (SAM) praneša, kad šiąnakt, atlikus tyrimus,
Lietuvoje patvirtinti dar šeši nauji koronaviruso infekcijos (COVID-19) atvejai, iš
kurių vienas nustatytas po paciento mirties. Taigi iš viso per dieną nustatytas 21
koronaviruso infekcija užsikrėtęs asmuo, bendrai Lietuvoje šiuo metu užfiksuoti 69
užsikrėtimo šia infekcija atvejai.

Naujausi atvejai: vienam asmeniui koronavirusinė infekcija nustatyta mobiliame punkte. Su
asmeniu, kurio ėminys paimtas mobiliajame punkte, susisiekta, instruktuota, kaip elgtis,
kaip asmuo bus pristatomas į gydymo įstaigą.

Dėl keturių kitų atvejų renkama informacija, bus patikslinta vėliau.

Vienas atvejis, kaip pranešta anksčiau, – mirties.

Tyrimai atlikti Nacionalinėje visuomenės sveikatos priežiūros laboratorijoje (NVSPL) ir
Kauno klinikų laboratorijoje.

Visais atvejais vyksta arba bus pradėti epidemiologiniai tyrimai.

Primename, kad žmogus, pasireiškus bent vienam ūmiai kvėpavimo takų infekcijai būdingam
simptomui – staiga pradėjus karščiuoti, kosėti, prasidėjus dusuliui – ir, jei 14 dienų
laikotarpiu iki simptomų pradžios keliavo bet kurioje užsienio šalyje ar po sąlyčio su
patvirtintu ar tikėtinu koronaviruso infekcijos atveju, pirmiausia turi skambinti į Karštąją
koronos liniją trumpuoju telefono numeriu 1808.

SAM ragina žmones vadovautis medikų ir institucijų nurodymais, tai yra, maksimaliai vengti
žmonių susibūrimų, esant galimybei dirbti iš namų, bendraujant gyvai išlaikyti atstumą
vienas nuo kito, skirti ypatingą dėmesį rankų, paviršių higienai bei kita. Pajutus ligos
simptomus kreiptis medikų pagalbos telefonu, nevykti patiems į gydymo įstaigas.


